
 
                                                            

 

 

 

 

 
Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 24 DE NOVEMBRO DE 2017 

1 

PORTARIA Nº 329/2017 

DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017. 
 

Concede meia diária ao servidor 

BERNARDO DUARTE SALDANHA e dá 

outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede ao Sr. BERNARDO 

DUARTE SALDANHA, ocupante do cargo 

em comissão de Coordenador Técnico 

Financeiro, vinculado a Secretaria 

Municipal de Saúde, 01 (uma) meia diária ao 

preço unitário de R$: 150,00 (cento e 

cinquenta reais), para fazer face as despesas 

com estadia, locomoção e alimentação, em 

viagem administrativa no dia 23 de 

novembro de 2017, com a finalidade de 

participar de palestra e oficina de trabalho 

para construção do diagnóstico do Plano 

Municipal de Saneamento Básico, sob a 

coordenação da Universidade Federal do Rio 

Grande do Norte-UFRN,  no horário de 8h30 

às 17h30, no auditório da FAFIC/UERN, 

Mossoró/RN.  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo 

Grande-RN 

Em, 22 de novembro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 330/2017 

DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 
Concede meia diária ao servidor ONÉZIMO 

LUIZ ALVES JUNIOR e dá outras 

providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede ao Sr. ONÉZIMO 

LUIZ ALVES JUNIOR, ocupante do cargo 

em comissão de Coordenador de Geração de 

Emprego e Renda, vinculado a Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Econômico, 01 

(uma) meia diária ao preço unitário de R$: 

150,00 (cento e cinquenta reais), para fazer face 

as despesas com estadia, locomoção e 

alimentação, em viagem administrativa no dia 

23 de novembro de 2017, com a finalidade de 

participar de palestra e oficina de trabalho para 

construção do diagnóstico do Plano Municipal 

de Saneamento Básico, sob a coordenação da 

Universidade Federal do Rio Grande do Norte-

UFRN,  no horário de 8h30 às 17h30, no 

auditório da FAFIC/UERN, Mossoró/RN.  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo 

Grande-RN 

Em, 22 de novembro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 
 



 
                                                            

 

 

 

 

 
Campo Grande (RN), SEXTA-FEIRA 24 DE NOVEMBRO DE 2017 

2 

PORTARIA nº 331/2017 

Manoel 

Fernandes de Gois Veras, Prefeito 

Municipal de Campo Grande, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com a 

súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. 

RESOLVE: 

Artigo 1º.  

Anular processo seletivo simplificado nº 

01/SDS/2017 em atendimento a 

recomendação 012/2017 do Ministério 

Público Estadual. 

Artigo 2º. 

Torna sem efeito contratações de  pessoas 

aprovadas no processo seletivo 

simplificado 01/SDS/2017. 

 

Artigo 3º. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação 

 

 

Campo Grande 23 de novembro de 2017 

 

________________________________ 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


